
Věc: žádosti o dotace z programů vyhlášených MŠMT      
Týká se: programu VIII – na podporu pravidelné činnosti v TJ/SK(spolcích)  
 
 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy uveřejnilo 1. 11. 2016 na svých stránkách výzvy 
a podmínky programů podpory sportu v letech 2017 – 2019.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně značně široký materiál (co do objemu informací), 
předkládám vám velice stručný „výcuc“ k základnímu posouzení a rozhodnutí. 
Z pozice okresní či krajské organizace vám můžeme být nápomocni radou, bližším 
vysvětlením postupů, upřesněním informací. 
Vlastní žádost si ale musí TJ/SK podat sama – s ohledem na nutnou vlastní registraci! 
Ale postupně… 
 

1) kdo může žádat? 
- žadatelem je přímo TJ/SK(spolek), který má přidělené IČO a splňuje níže uvedené  

podmínky (žádat mohou i pobočné spolky, které vznikly jako právní nástupce „matky“ 
když splní následující podmínku výkonu činnosti – hodnotí se doba činnosti „matky“)  

- musí vykonávat sportovní činnost minimálně po dobu 2 let (v den podání žádosti) a ta 
musí být hlavní činností ve stanovách tohoto spolku 

- musí mít ve své členské základně minimálně 12 členů do 18 let 
- na tato členy musí vybírat (a v účetnictví mít zaúčtováno) min. 100,-Kč/osoba/rok 

 
2) na co je určena podpora P VIII? 
- na pravidelnou sportovní, pohybovou a tělovýchovnou činnost mládeže 
- rozsah činnosti musí být minimálně 1 hod za týden (pravidelně) 
- na sportovní vybavení, výstroj, personální zabezpečení trenérů, asistentů, cestovné, 

nájmy, ubytování, stravování 
 

3) co nelze hradit! 
- Pohoštění (není stravování při sportovní akci) 
- Cestovné nad rámec daný platnou vyhláškou 
- Dary 

 
4) postup podání žádosti: 
- TJ/SK se nejdříve musí zaregistrovat do speciálního informačního systému, který pro 

účely podávání žádostí MŠMT vydalo /dále: IS-SPORT/. Postup má několik kroků/ 
- 1.krok:   registrace TJ/SK na: http://www.is-sport.msmt.cz 

                    . po registraci obdrží TJ/SK uživatelské jméno a heslo    
- 2. krok:   vyplnění základních informací o spolku = vytvoření profilu spolku 
- 3. Krok:   vložení vlastní žádosti, která musí obsahovat: 

                    . vyplněný profil TJ/SK vč. příloh, kterými jsou 
                    . potvrzení o vedení účtu v bance – ne starší 3 měsíců 
                    . výpis z veřejného rejstříku – starší 3 měsíců 
                    . řádně schválenou výroční zprávu za minulý rok (schvaluje orgán dle  
                      vašich stanov), jejíž součástí budou i rozvaha a výkaz zisku a ztrát,  
                      případně přehled o majetku a závazcích a přehled o příjmech a výdajích 
                    . rozpočet žádosti 
                    . seznam členů do 18 let: min. 12 osob – jméno – příjmení – rok narození 

http://www.is-sport.msmt.cz/


 
 
 
 

5) termín pro podání žádosti v r. 2016: 
- 30. 11. 2016 
- novinkou je, že je možné žádosti podávat v několika termínech za rok (viz. manuál v 

příloze)       
- každý žadatel může ale podat pouze jednu žádost do programu 

 
6) detailní  informace:   
- získáte na výše uvedených stránkách – oblast neinvestiční podpory 
- po otevření příslušné stránky najdete vpravo zelené pole, kde pod „NEINVESTČNÍ 

DOTACE“  najdete „VYHLÁŠENÍ PODPORY“. 
- na této stránce najdete dva důležité články s komplexními informacemi k dané 

problematice:    
.  Státní podpora sportu na období 2017 – 2019 / z 1. 11. 2016/    
.  Informační systém MŠMT pro elektronické řešení dotačních programů – oblast  
   sportu / z 10. 11.2016/        

 
7) další pomoc ze strany servisních center při okresní či krajské organizaci ČUS:   
- zájemcům o podání žádosti můžeme zaslat (elektronicky) manuál MŠMT k celkové 

problematice podávání žádostí v rámci dotačních programů pro období 2017 – 19 
- vzor výroční zprávy  
- konzultace k vyplnění žádostí 

 
 
 
                                                                               
                        


